МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО» П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

              КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО»)

                                                                  ПРИКАЗ

          __________                                                                                                   № _______

                                                         п Красногвардейское

О введении в действие в МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»

 10-дневного сезонного меню «Зима-Весна»

     В соответствии с СанПиН 2.4.3648 -20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организациям воспитания и образования, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям общественного питания и

населения», Законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273–ФЗ с изменениями и дополнениями», Сборником

технических нормативов (Сборник рецептур на продукцию для питания

детей в ДОО, Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех

образовательных учреждениях), с целью организации сбалансированного

рационального питания детей в МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, в связи с

сезонными изменениями качества овощей и фруктов

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Диетической сестре Османовой В.Н. :

- применять в работе «Примерное десятидневное меню для организации

питания детей в возрасте от 1-3 и от 3-7 лет, посещающих дошкольные

образовательные учреждения с 10,5 –ти часовым режимом (Зима-Весна)».

2.Организовать питание воспитанников по данному примерному меню с

18.11.2024 года.

3.Возложить ответственность за выполнение норм и калорийности, а также

осуществления контроля за организацией питания на диетическую сестру

Османову В.Н.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                   О.В.Воробьёва

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-13T11:11:33+0500